

KPP W KOZIENICACH

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wkz/aktualnosci/1927,TWOJE-SWIATLA-TWOJE-BEZPIECZENSTWO.html>
2023-09-24, 14:45

„TWOJE ŚWIATŁA - TWOJE BEZPIECZEŃSTWO”

Data publikacji 09.12.2016

W dniach 10-21 grudnia 2016r na terenie powiatu kozienickiego będą przeprowadzone działania pn. „Twoje światła - Twoje Bezpieczeństwo” w dniach 10 i 17 grudnia każdy kierujący może bezpłatnie dokonać kontroli oraz regulacji świateł na stacji kontroli pojazdów Polmot przy ulicy Przemysłowej 17 w Kozienicach.



W okresie jesienno - zimowym prawidłowe oświetlenie pojazdów nabiera szczególnego znaczenia, bowiem potęgują się negatywne zjawiska niekorzystnie wpływające na proces widzenia, zwłaszcza przy występowaniu niekorzystnych warunków atmosferycznych. Od świtu do zmierzchu światła pełnią jedynie rolę oznaczenia pozycji pojazdu na drodze.

Po zapadnięciu zmroku dodatkowym zadaniem świateł jest również oświetlenie drogi, i co szczególnie istotne wszelkich nieoświetlonych przeszkód. Prawidłowe działanie świateł ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego, ponieważ zasięg pola oświetlonego przez reflektory, zwłaszcza przy użyciu świateł mijania, jest determinowany poza ich ogólnym stanem technicznym takimi czynnikami jak: właściwe ustawienie wysokości świateł, prawidłowy rozkład granicy światła i cienia oraz natężeniem emitowanego światła.

Wszelkie niedomagania w tym zakresie mogą skutkować między innymi niedostatecznym oświetleniem drogi i jej poszczególnych części albo prowadzić do oślnienia innych uczestników ruchu drogowego np. przy zastosowaniu niehomologowanych świateł samowyladowczych.

W grudniu ubiegłego roku zginęło 23 pieszych, czyli prawie 23-krotnie więcej niż w maju (1 osoba). W związku z tym, to wcześniej zapadający zmrok i pogorszenie widoczności były czynnikami determinującymi podwyższone ryzyko zaistnienia wypadku.

Funkcjonariusze podczas tych działań prowadzić będą wzmożone kontrole w zakresie oświetlenia pojazdów, stanu technicznego i prawidłowego używania ich podczas jazdy.

Dokonywać będą kontroli w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących korzystania z elementów odblaskowych przez pieszych poza obszarem zabudowanym od zmierzchu do świtu.

Autor : mł. asp. Ilona Tarczyńska